Salut anno se senex, cuius regionis in ora?
Cuius & hos fecunda greges in pascua ducis?
Nunquid opum fuit hæc Augeæ summa beatiss?
Huic ego plura uiro certe prius esse putabam
Quamque nunc video caprarum armenta boumque
Atq; ouium, certe grex hic cuiuslibet esse
E uulgo potuit, nec clari diuite censu-

Hic te rus loachimus, sequentia
Theocriti sunt.

Hic senior, quod agebat opus cæstumque laborem
Omittens, pastor placido sic reddidit ore:
Omnia liberius quæcumque rogaueris hospes
Expediam, sua Mercurio qui compita seruat

THEOCRITI

Munera gratificans: namq; hunc ex omnibus sumum
Irasci facile & multum coelestibus aiunt,
Si quis forte viatorem contemnat, eundo
Cui sit opus durum pedibus superare laborem.

Non eadem uenient Auges in pascua regis
Præpingues nitidiq; greges, diuersaq; seruant
Inter se loca: namq; alij nascitula ripes
Gramina latiflui tondent Elisuntis ad annem:
Stant alij ad sacras Alhei fluminis undas.
Hi iuga Buprasij circum pecorosa uagantur.
Hi uero, quos ipse uides, hec pabula carpunt.
Non omnes eadem uenient in septa, seorsum
Quilibet è gregibus stabulat: et plurimi quamvis
Sunt armenta gregum, sua sunt tamen omnibus illis
Pascua, sunt etiam semper flor entia circum
Depressas quas Menius efficit ipse paludes.
Præterea dulces ultro päsentibus herbas
Rosida prata ferunt, riguisq; uberrima pratis.
Vnde suum bobus robur succrescit et auget
Corpora cornutis, quibus hic à limite dextro
Est stabulum, quod et ipse uides, nullius egenum
Structuræ, trans ulteriorem fluminis oram,
Quæ stant perpetua platanisci fronde comantes,
Et uiridis ramos folijs oleaster inumbrat.
Hic ubi templatenet sua pastoralis Apollo,
Maximus ille deūn: ne tu ignoraueris hospes,
illuc amplasatis sunt diuersoria nobis
Agricolis, qui iusticia & probitate tuemur

Divitias

EIDYLLION XXXII

Divitias regi immensas, qui semen in agros
Mittimus, & certos per aranda noualia fructus
Quæq; reuersuro quater euerruntur aratro.
Qui loca ruricola fidimus montana ligone,
Et premimus graibis noua torcularia prælis,
Quum matura graues uindemia rettulit æstus.
Tota quidē regio hæc quā cernis, & omnia circum
lugera fructifera ditantia messe colonos,
Omnes hi nemorum saltus, hæc plana uireta
Divitis Augeæ bona sunt, hæc omnia prudens
Posidet Augeas, usq; ad iuga montis aquosi,
Vsq; sub extremas manantes fontibus arces.
Omnia quæ totis nunquam cessanda diebus,
Nos opera exercemus, & arua agroq; colentes
Est æquum facere agricolas dominoq; fideles.
Verum age dic, narq; hinc aliquid tibi forsitan ho
Vtilitatis erit, quibus hoc iam rebus egenis (spes
Venisti) num ne Augeans an forte requiris
Illius è famulis aliquemq; quicunq; sit ille,
Ipse tibi haud dubie quo nomine, qua facie sit
Dixerò: namq; hominū te de genere esse malorum
Haud puto, qui ue malos inter sis natus, ut isthec
Forma decens & honesta satis testatur, & ipsum
Haud scio an hoc rectè dubitem, tales ne deorum
Sunt pueri, si sint pueris hominum collati.
Huic ita respondens natus loue reddidit heros:
Augean certe ò senior, qui regnat Epeis,
Causa uiae fuit, ut uideam: mihi namq; necesse est

THEOCRITI

Conuenisse uirum: quod si nunc ciuibus ille
Præsidet & populum curans æqualia iura
Tractat in urbe manens, tu me deducere mandas
E seruis aliquem, qui de senioribus agros
Hos colat, atq; opera sit non fallente minister,
Qui queat atq; audire loqui opportuna uolentem,
Atq; simul iucunda & cognoscenda referre.
Namq; alias alijs norunt res munere diuina.
Huic senior talis respondens uoce profatur:

Non sine consilio, non hic sine numine diuum
Venisti, tam cuncta tibi sunt protinus hospes
Quis opus est, perfecta: equidem Phœbeia proles
Augeas comitante suo pater hic quoq; thileo
Veni heri, causisq; alijs atq; urbe relicta
Inspecturus opes, quas ex tot pinguisbus agris
Posidet innumeratas, ut regibus esse uidetur
Sanior & seruata domus curantibus ipsi.
Sed nunc tēpus adest, ut nos properemus ad ipsum.
Ipse ego præcedens te ad nostra bouilia ducam,
Haud dubie regem nos inuenienius in illis.
Hec fatus præcedebat, duxitq; sequentem,
Multæ animo secū ipse mouens, quem fulua leonis
Tergora conspiceret, grandisq; insueta pharetræ
Pondera, uenisset quibus hic nouus hospes ab oris.
Iamq; rogaturus que mirabatur ab ipso,
Conuexit uocem, conceptaq; uerba repressit.
Hoc quoq; formidans properantem uocibus ipsum
Compellere uirum, non apto tempore dictis.

Nobis

EIDYLLION XXXII.

Non etenim facile est alienæ noscere mentis
Consilia, & tacito quid pectori sentiat alter.
Ergo propinquantes stabulis, ad septa locati
Cognouere canes, quod odorem nare sagaci,
Aure pedum strepitus sensere, utriusq; subinde
Vastos horrisona latratus uoce dederunt.
Hinc aliunde alius magno incurrere tumultu
In ioue progenitum, coram sene procumbentes
In primos iacuere pedes, caudasq; mouebant
Sicut adulantes blandi tum deniq; saxis
Arreptis ab humo retro fugere ipse coegerit,
Adijcienſq; minas terribat uoce manuq;
Atq; ita latrantum uesana coercuit ora.
Letus ab hoc animo stabuli quod septa tenerent
Sese non praesente, simul, proh Iuppiter, inquit,
Quale hoc esse animal superi uoluere, simulq;
Viuere cum miseric mortalibus ut sapit autem?
Quod si plus etiam forte hoc rationis haberet,
Ut sciret quibus trasci, quibus esse benignum
Conueniat, non quisquam adeo contendat honori
Quadrupedum: nunc iracundum hoc, et nimis acri
Bile tumet, faciliq; est irritabile motu.
Dixit, & ad stabulum pariter uenere profecti.
Flexerat ignuomos prono temone iugales
Phæbus, Atlantiaci subituros aquoris undas,
Tempora decidua ducens extrema diei:
Primus herbosi limquentes grama campi,
Innumerū uenere greges stabula illa petentes,